



MOTION till regionfullmäktige

Landsbygds klinik i Hallands inland

Landets mer glest bebyggda delar har varit tvungna av flera skäl att utveckla konceptet vård på distans och gjort det mer framgång. Vi har i Hälso- och sjukvårdsstrategin pekat ut behovet att arbeta med fler digitala lösningar och det är både bra och nödvändigt.

Ofta har det resonerats kring hur invånarna och patienterna ska få möjlighet att genom ny teknik få tillgång till vården på distans. Det är en viktig och efterfrågad utveckling från många håll.

Det som inte lika ofta pratas om är de tekniska möjligheter som finns att med ”ny” teknik stödja närsjukvården (vårdvalet) att göra mer på den egna vårdcentralen genom mer avancerad utrustning som till exempel robotstyrt hjärtultraljud, elektroniskt stetoskop och fiberskop för att undersöka stämband.

Videomöten för t.ex vårdplanering är redan igång på lite olika sätt men möjligheten till videomöten mellan primärvården och specialistsjukvården där allmänspecialisten på vårdcentralen i realtid kan konsultera specialistläkaren på sjukhuset och på så sätt möta behovet närmare invånaren där är vi inte än.

Genom att påbörja och stärka denna önskade utveckling på landsbygden och forma en halländsk modell för en landsbygds klinik så gör vi det mer attraktivt att arbeta på dessa kliniker och underlättar rekrytering av läkare i framtiden och ger invånarna på landsbygden tillgång till mer vård nära.

Vi skulle gärna se att vi snarast påbörjar ett pilotprojekt i denna riktning och då är Hyltebruk och Ullared två bra ställen att utgå ifrån. De är båda två vårdcentraler som redan idag gör mer än vad man gör på den vanliga vårdcentralen med lite olika inriktningar och det finns goda möjligheter att utveckla dem till landsbygds kliniker.

Vi föreslår regionfullmäktige besluta att

påbörja en systematisk utveckling av vård på distans i Halland i ett första steg pröva att starta landsbygds kliniker i Hylte kommun och Falkenbergs inland.

Socialdemokratiska gruppen genom

Lise-Lotte Bensköld Olsson

Vice ordförande i Hälso- och sjukvårdsutskottet

Kerstin Zander

Vice ordförande i närsjukvårdsnämnden

Socialdemokraterna Regiongruppen i Halland

Älesvägen 2 302 58 Halmstad T: 035-104135

<http://www.halland.sap.se/>